
Šanov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.800888N, 16.378581E

Nadmořská výška: 199 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 2 035 ha

Počet obyvatel: 1 632 PSČ: 671 68

Adresa URL: www.sanov.cz

O obci
Obec Šanov leží zhruba 36 km od města Znojma.

Historie obce
Patří mezi nejstarší obce Znojemska. Je uvedena již v listině knížete Břetislava údajně z roku 1046 jako
majetek staroboleslavské kapituly. I když jde o falzum, vyhotovené až ve dvanáctém století, nelze o
starobylosti Šanova pochybovat.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství v kulturním domě a hostinec „U Mostu".

Okolí a příroda
Přírodní rezervace Karlov, která patří mezi nejstarší na Znojemsku, se rozprostírá na svahu a
následné plošině v údolí Příčního potoka. Na jihu navazuje na břehový porost rybníka
Prostřední Karlov v Hrabětické plošině, ...

Současnost obce
V obci je vybudovaná mateřská škola s kapacitou 40 dětí a základní škola, kde evidujeme 180 dětí. Do
vybavenosti rozhodně patří kulturní dům. Spolu se dvěma obchody se smíšeným zbožím a prodejnou s
textilem tvoří komplexní služby občanům.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 5008 a naučná stezka Údolím lásky. V Šanově bylo v r. 2002 vybudováno
sportcentrum - víceúčelové zařízení, kde je vybudován sportovní sál na tyto sporty: futsal, basketbal,
florbal, tenis, odbíjená, nohejbal, aerobik.

Památky a zajímavosti
V obci je zvonička z 1. poloviny 19. století, stejně pak staré Boží muka. Poslední památkou je klasicistní
studánka z roku 1810.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9467/sanov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 06:01:30



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9467/sanov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 06:01:30


